

**Lucrari si materiale pentru termoizolare
exterioara a peretilor RTEC**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 5 977 068,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	14 400,00	156,78 34,15	2 257 659,85 491 756,20
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14 400,00	18,62 3,46	268 164,72 49 818,24
3	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	14 400,00	92,99 24,62	1 339 120,14 354 456,78

	Total	lei	3 864 944,71
	Contributii la asigurari sociale	24 %	215 047,49
	Cheltuieli de transport	6 %	177 178,76
	Total CD		4 257 170,96
	Cheltuieli de regie	12,5 %	532 146,37
	Total CR		4 789 317,33
	Beneficiu de deviz	4 %	191 572,69
	Total Bd		4 980 890,02
	TVA	20 %	996 178,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		5 977 068,02 896 031,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări și materiale pentru
termoizolare exterior a
peretilor RTEC**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 5 977 068,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6 147,36	57,66	354 456,78
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	7 338,10	57,66	423 114,85
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	864,00	57,66	49 818,24
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 190,45	57,66	68 641,35
		Total manopera				896 031,22

Materiale:

1.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	5 976,00	35,23	210 534,48
2.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	54 830,88	3,40	186 424,99
3.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	81 446,40	4,00	325 785,60
4.	25213026029071	Polistiren expandat EPS 6*100*50	m2	14 400,00	65,00	936 000,00
5.	25213026029091	Polistiren expandat EPS 2*100*50cm	m2	500,00	21,67	10 835,00
6.	26141226019131	Plasa din fibra de sticla 5*5 mm	m2	14 900,00	9,67	144 083,00
7.	26531021008311	Tink	kg	33 120,00	29,63	981 345,60
8.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	600,00	5,45	3 270,00
9.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	87 264,00	1,67	145 730,88
10.	4100126202818	Apa	m3	57,60	20,10	1 157,76
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	720,00	10,85	7 812,00
		Total materiale de construcții				2 952 979,31

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	360,00	9,60	3 456,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	331,20	12,80	4 239,36
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,96	9,60	470,02
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	273,60	20,50	5 608,80
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	86,40	25,00	2 160,00
		Total utilaje de construcții				15 934,18

Total	lei	3 864 944,71
Contributii la asigurari sociale	24 %	215 047,49
Cheltuieli de transport	6 %	177 178,76
Total CD		4 257 170,96
Cheltuieli de regie	12,5 %	532 146,37
Total CR		4 789 317,33

Beneficiu de deviz	4 %	191 572,69
Total Bd		4 980 890,02
TVA	20 %	996 178,00

Total deviz: **5 977 068,02**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrri si materiale pentru termoizolare Investitor
exterioarr a peretilor RTEC

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			156,78 34,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,50959	57,66	29,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08267	57,66	4,77
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,40	12,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,00	22,62
	25213026029071	Polistiren expandat EPS 6*100*50	m2		65,00	65,00
	25213026029091	Polistiren expandat EPS 2*100*50cm	m2		21,67	0,75
	26141226019131	Plasa din fibra de sticla 5*5 mm	m2		9,67	10,01
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		5,45	0,23
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,67	10,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	9,60	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	9,60	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,80	0,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,50	0,39
		Total	lei			2 257 659,85
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,62 3,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,23	14,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,85	0,54
		Total	lei			268 164,72
3	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			92,99 24,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4269	57,66	24,62
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,63	68,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		Total	lei			1 339 120,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)